Diário Oficial Eletrônico  n. 11.073 10 de fevereiro de 2023 Página 174

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 275, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pelo servidor EDIR RUBENS QUEIROZ CAMPOS, matrícula
n. 8058021, ocupante do cargo de Policial Penal, lotado na Agência Estadual de Administração do Sistema
Penitenciário, no total de 2.680 dias de tempo de contribuição, para fim de aposentadoria, conforme especificação
abaixo (Processo n. 31/078659/2022).

I – 2.040 dias, com fulcro no inciso II do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, sendo:

a)	  292 dias, prestados no período de 1º de dezembro de 1975 a 17 de setembro de 1976;

b)	  133 dias, prestados ao Banco Bradesco S.A., no período de 19 de outubro de 1976 a 28 de
fevereiro de 1977;

c)	  164 dias, prestados à Movema Motores e Veículos de Mato Grosso do Sul Ltda., no período de 21
de setembro de 1978 a 3 de março de 1979;

d)	  2 dias, prestados ao IOB Informações Objetivas Publicações Jurídicas Ltda., no período de 11 de
julho de 1988 a 12 de julho de 1988;

e)	  719 dias, prestados a Engenho Transportes Comércio e Representações Ltda., contidos no período
de 1º de setembro de 1988 a 21 de agosto de 1990;

f)	  334 dias, prestados à Soever Comércio Industria Exportação e Importação Ltda., no período de
1º de fevereiro de 1991 a 31 de dezembro de 1991;

g)	  396 dias, prestados ao Condomínio Edifício Oliveira Lima, no período de 1º de junho de 1994 a
1º de julho de 1995;

II – 640 dias, prestados à Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário, como Oficial
Penitenciário, no período de 12 de maio de 1997 a 10 de fevereiro de 1999, com fulcro nos incisos I e II do art.
82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005.

CAMPO GRANDE-MS, 6 DE FEVEREIRO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 276, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação pela servidora ELAINE NETO DE SOUZA PELIZZA, matrícula n. 98560021,
ocupante do cargo de Professor, lotado na Secretaria de Estado de Educação, no total de 62 dias de tempo de
contribuição, prestados à Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso do Sul, como Professor, para fins de
aposentadoria e adicional de tempo de serviço, com fulcro nos incisos I e II do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de
dezembro de 2005, conforme especificação abaixo (Processo n. 29/069516/2022).

a)  30 dias, no período de 28 de junho de 1999 a 27 de julho de 1999;

b) 32 dias, no período de 11 de fevereiro de 2000 a 12 de março de 2000.

CAMPO GRANDE-MS, 6 DE FEVEREIRO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 277, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pelo servidor FERNANDO MAZZONI MARQUES, matrícula n.
67082025, ocupante do cargo de Agente de Polícia Judiciária, função Investigador de Polícia Judiciária, lotado na
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, no total de 3.031 dias de tempo de contribuição, para fim

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.073 10 de fevereiro de 2023 Página 175

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

de aposentadoria, conforme especificação abaixo (Processo n. 31/083217/2022).

I – 365  dias, prestados à Marinha do Brasil, como Marinheiro-Recruta, no período de 1º de fevereiro
de 1987 a 31 de janeiro de 1988, com fulcro no inciso IV do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005.

II – 2.666 dias, com fulcro no inciso II do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, sendo:

a) 1.424 dias, prestados a Hoechst do Brasil S.A., como Aux. de Escritório, contidos no período de 4
de abril de 1988 a 29 de fevereiro de 1992;

b) 549 dias, prestados no período de 1º de maio de 1994 a 31 de outubro de 1995;

c) 272 dias, prestados à L M Vidros e Cristais Temperados Ltda., como Ajudante Geral, no período de
1º de dezembro de 1997 a 29 de agosto de 1998;

d) 421 dias, prestados ao Frigorífico Rochedo Ltda., como Aux. Indústria Polivalente, no período de
14 de novembro de 1998 a 8 de janeiro de 2000.

CAMPO GRANDE-MS, 6 DE FEVEREIRO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 278, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação pela servidora GILSIANE GOIS RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula n.
493485021, ocupante do cargo de Agente de Atividades Educacionais, função Agente de Limpeza, lotada na
Secretaria de Estado de Educação, no total de 1.967 dias de tempo de contribuição, para fim de aposentadoria,
com fulcro no inciso II do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, conforme especificação abaixo
(Processo n. 29/074747/2022).

a) 583 dias, prestados ao Instituto Mirim de Campo Grande – I.M.C.G., como Mirim, no período de
20 de setembro de 2007 a 24 de abril de 2009;

b) 881 dias, prestados à Eficas Indústria e Comércio de Máquinas Ltda., como Recepcionista, no
período de 1º de fevereiro de 2010 a 30 de junho de 2012;

c) 452 dias, prestados à Transportadora Fretão – EIRELI, como Recepcionista, sendo:
- 290 dias, no período de 1º de julho de 2012 a 16 de abril de 2013;
- 162 dias, no período de 12 de janeiro de 2016 a 21 de junho de 2016.

d) 51 dias, prestados a Trinne Equipamentos e Serviços – EIRELI, como Assistente Administrativo,
no período de 3 de novembro de 2015 a 23 de dezembro de 2015.

CAMPO GRANDE-MS, 6 DE FEVEREIRO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 279, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pelo servidor LUIZ FERNANDO ZANON, matrícula n. 43200021,
ocupante do cargo de Professor, lotado na Secretaria de Estado de Educação, no total de 462 dias de tempo de
contribuição, prestados à Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso do Sul, como Professor, no período de
16 de dezembro de 1998 a 21 de março de 2000, para fins de aposentadoria e adicional de tempo de serviço, com
fulcro nos incisos I e II do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 29/050961/2022).

CAMPO GRANDE-MS, 6 DE FEVEREIRO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração